
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061800205

205

Nº 115, quinta-feira, 18 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO
AVISO DE LICITAÇÕES

Processo Licitatório 114/2020 - REGISTRO DE PREÇOS.
Extrato de Edital de Pregão Eletrônico 042/2020.

O Município de Porto União, Estado de Santa Catarina, através do Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições, torna público que fará realizar processo licitatório
na modalidade de Pregão, com adjudicação por menor preço por item, do tipo Eletrônico,
para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR O TRANSPORTE DE PASSAGEIROS EM
VIAGENS INTERESTADUAIS E INTERMUNICIPAIS, somente participarão da sessão pública as
empresas que apresentarem propostas através do site
"www.portaldecompraspublicas.com.br" até às 08h00min do dia 03 de julho de 2020, com
início da mesma às 08h30min no mesmo site e dia. O Edital e Arquivos encontram-se
disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Porto União "www.portouniao.sc.gov.br" e
no site "www.portaldecompraspublicas.com.br". Maiores informações podem ser retiradas
na Rua Padre Anchieta, 126, e-mail liciteportouniao@yahoo.com.br,
licitacao@portouniao.sc.gov.br e, fone (42) 3523-1155.

Porto União - SC, 17 de junho de 2020.
ELISEU MIBACH.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRINHO
EDITAL N° 61 DE 8 DE JUNHO DE 2020

O Município de Rio Negrinho, Estado de Santa Catarina, na forma da Lei nº
8.666/93, COMUNICA que se acha aberto até as 09:00 horas do dia 21 de Julho de 2020,
Processo Licitatório na modalidade de Concurso para SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DO
PROJETO E EXECUÇÃO DE DUAS ESCULTURAS PARA A PRAÇA JARDIM DO CENTRO CÍVICO
DE RIO NEGRINHO/SC, COM RECURSOS ORIUNDOS DO CONTRATO DE REPASSE N°
869956/2018 CELEBRADO ENTRE A UNIÃO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DO
TURISMO, REPRESENTADO PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE RIO
NEGRINHO. As propostas e documentação habilitadora deverão ser protocoladas no Setor
de Protocolos da Prefeitura Municipal, sito à Av. Richard Schweitzer de Albuquerque, 200,
Centro Cívico, até o horário acima, para julgamento nas datas definidas no edital. O Edital
completo está disponível no link http://rionegrinho.atende.net . Maiores informações
poderão ser obtidas no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Rio
Negrinho, durante o horário de expediente ou através do fone 47-3646-3648/3646-3636.

JULIO CESAR RONCONI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICONº 46/PMSJB/2020

2ª Retificação
Processo Licitatório nº 59/PMSJB/2020 - SRP. Licitação de ampla concorrência

com reserva de cota de 25% e itens exclusivos para ME, EPP e MEI. O Município de São
João Batista (SC), pessoa jurídica de direito público, inscrito sob o CNPJ nº
82.925.652/0001-00, com Prefeitura na Praça Deputado Walter Vicente Gomes, 89, Centro,
São João Batista, SC, CEP: 88.240-000, de conformidade com a Lei 8.666/93 e Decreto
Federal 10.024/19, por determinação de Augusto Correia Junior, Pregoeiro Municipal, torna
pública a 2ª retificação ao Processo Licitatório nº 59/PMSJB/2020 - Pregão Eletrônico
46/PMSJB/2020, do tipo menor preço por item, modo de disputa: aberto, para o registro
de preços para eventual contratação futura de empresa especializada em prestação de
serviços de hidrojateamento, limpa fossa e caminhão pipa destinados a administração
municipal, incluindo fundos, fundações e autarquia do município de São João Batista, SC.
Houve alteração no Edital; A nova data de Início da sessão será as 8h30min do dia
07/07/2020 e Recebimento das propostas: até às 8h15min do dia 07/07/2020; no endereço
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília - DF. Informações
complementares: O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.sjbatista.sc.gov.br. Quaisquer informações
poderão ser obtidas no Departamento de Licitação do município de São João Batista,
através do telefone (48) 3265-0195 ou e-mail: licita@sjbatista.sc.gov.br ou
licita02@sjbatista.sc.gov.br.

São João Batista, 17 de junho de 2020.
AUGUSTO CORREIA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ITAPERIÚ
EXTRATO DE CONTRATO N° 30/2020

O Município de São João do Itaperiú/SC através do Prefeito Clezio José Fortunato, torna
público: Contrato n° 30/2020.Contratante: Município de São João do itaperiú. Contratada:
Infrasul Empreendimentos LTDA. Objeto: prestação de serviços de engenharia, com
fornecimento de materiais e mão de obra para pavimentação asfáltica, terraplanagem e
sinalização da pavimentação Rua Domingos Caviquioli. Licitação 21/2020 - TP 3/2020. Valor
Global: R$ 463.485,50. Dotação: Órgão 07 - Secretaria de Obras e Vias Urbanas/Setor; 1
Urbano/Elemento: 4.4.90.00.00.00.00.00-Aplicações Diretas/(83) Urbanização de Vias
Públicas/Pavimentação. Recurso :FINISA. São João do Itaperiú(SC), 17 de Junho de
2020.Clezio José Fortunato -Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2020

Processo Licitatório n. 38/2020 Tomada de Preço n. 03/2020
Objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, A QUAL
FORNEÇA MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA (HORA\HOMEM) PARA A EXECUÇÃO DE
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS NA QUADRA COBERTA DO IRAKITAN. Contratante: Município de
Tangará. Contratado: ANDRESSA PAULA DE SOUZA - ME. Valor total: R$ 19.633,54
(dezenove mil seiscentos e trinta e três reais e cinquenta e quatro centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREZE DE MAIO
AVISO DE RERRATIFICAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 23/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020
O Município de Treze de Maio/SC comunica aos interessados que

RERRATIFICA o edital acima mencionado conforme segue: Exclui exigência de "motor da
mesma marca do fabricante do equipamento ou motor de fabricação nacional" no
ANEXO I e altera todo item 3 do ANEXO I para: "Deverá ser realizada manutenção do
equipamento no seu local de guarda ou operação, onde o mesmo se encontrar,
iniciando os reparos necessários no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas após
solicitação, sem ônus para a contratante durante o período de garantia", a data/hora
de abertura da seção continua a mesma. O edital retificado encontra-se disponível nos
mesmo locais do originalmente publicado.

Treze de Maio, 17 de junho de 2020.
VOLNEI FREGNANI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Município de Tubarão/SC, por intermédio da Fundação Municipal de Saúde,
situado à Rua Altamiro Guimarães, 1109, Oficinas, informa que se encontra aberta licitação
na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global, visando a contratação de
empresa(s) para execução de reforma e ampliação da Unidade Básica de Saúde (UBS) Bom
Pastor, localizado na rua Hilário Damian, município de Tubarão/SC.

Início da Sessão Pública da Tomada de Preços: 14:00 do dia 06/07/2020.
O edital está disponível no endereço acima mencionado, no horário de

expediente, das 13:00 às 19:00 horas, ou pelo site www.tubarao.sc.gov.br.

Tubarão/SC, 17 de junho de 2020.
DAISSON JOSÉ TREVISOL

Diretor-Presidente

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO (ELETRÔNICO) N° 001/2020 PROCESSO N° 030/2020 TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Aquisição de um veículo com capacidade para o transporte mínimo de

05 (cinco) pessoas incluindo o motorista, Tipo Sedan 0 Km para atender as necessidades da
Secretaria de Assistência Social do Município de Agudos-SP., conforme especificações
constantes do Anexo I - Termo de Referência. DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:
01/07/2020. - HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.

O Edital completo encontra-se à disposição através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de Compras e
Licitações da Prefeitura do Município de Agudos/SP, sito à Avenida Celidônio Neto, nº 698
- centro - CEP: 17120-023.

ALTAIR FRANCISCO SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2020

Modalidade: TOMADA DE PREÇO 006/2020 - Objeto: "Contratação de empresa sob o
regime de empreitada global com fornecimento de materiais e mão - de - obra, para
execução de Galerias de Águas Pluviais na Bacia do Dissipador 03 (D-1) do Estudo de
Macrodrenagem, com dissipação no afluente do córrego Rancharia no Município de
Alvinlândia, Conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico
Financeiro e Projetos, todos em anexo". Contratante: Prefeitura Municipal de Alvinlândia.
Contratada: Amaralina Construções e Empreendimentos - Ltda. Valor: R$ 317.266,45. Data
da Assinatura: 17/06/2020.

DESPACHO DA PREFEITA

TOMADA DE PREÇO Nº. 006/2020 PROCESSO Nº. 038/2020
ABIGAIL CATELI DIAS, Prefeita do Município de Alvinlândia, comarca de Garça,

Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais a mim conferidas e, em conformidade
com o disposto no Artigo 43, VI da Lei Federal 8.666/93, com redação dada pela Lei
Federal 8.883/94 e demais alterações posteriores, HOMOLOGO e ADJUDICO o
procedimento licitatório acima, em face do parecer exarado pela Comissão Municipal de
Licitação, que adjudicou pelas razões nele expostas, e que acolho o objeto do processo em
epígrafe, a empresa: Amaralina Construções e Empreendimentos - Ltda - CNPJ nº
60.332.384/0001-71 e Inscrição Estadual n.º 438.069.730-117, localizada na Avenida
Republica, nº 4.149, Núcleo Habitacional Castelo Branco, CEP n.º 17.511-000, na cidade de
Marilia/SP, que apresentou o menor valor total de R$ 317.266,45 (Trezentos e Dezessete
Mil, Duzentos e Sessenta e Seis Reais e Quarenta e Cinco Centavos); pelo objeto a seguir:-

Contratação de empresa sob o regime de empreitada global com fornecimento de
materiais e mão - de - obra, para execução de Galerias de Águas Pluviais na Bacia do
Dissipador 03 (D-1) do Estudo de Macrodrenagem, com dissipação no afluente do córrego
Rancharia no Município de Alvinlândia, Conforme Memorial Descritivo, Planilha
Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro e Projetos, todos em anexo. A Secretaria
Municipal de Administração para as providências seqüenciais necessárias.

Alvinlândia, 17 de Junho de 2020.
ABIGAIL CATELI DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - PROCESSO Nº 15/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS, ZERO KM, ANO 2019/2020, UM

ATRAVÉS DE EMENDA PARLAMENTAR - PROPOSTA Nº 12329.120000/1180-03 PARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA E OUTRO ATRAVÉS DE
RECURSO PRÓPRIO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. Menor Preço do Item. Início do Prazo para Envio
da Proposta Eletrônica: 22 de junho de 2020. Abertura da Sessão Pública: 02 de julho
de 2020, às 10:00 Horas. Endereço Eletrônico: www.bec.sp.gov.br. Maiores informações
através do telefone: (15) 3255-9500 - Ramal 503. O Edital completo está disponível nos
sites: www.angatuba.sp.gov.br e www.bec.sp.gov.br.

Angatuba, 16 de junho de 2020
LUIZ ANTONIO MACHADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020 - PROCESSO N.º 298/2020

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO nomeada através da
Portaria GP N.º 002/2020, TORNA PÚBLICO, aos interessados que, decorrido os
prazos legais nos termos do artigo 109, parágrafo terceiro, da Lei 8666/93,
após análise e decisão dos recursos interpostos da fase HABILITAÇÃO da
licitação supra, cujo objeto é a "ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DA
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - CONSTRUÇÃO DE CRAS - MUNICÍPIO DE
ARAÇATUBA/SP", comunica que a abertura do Envelope n.º 02 - Proposta de
Preços das empresas habilitadas a saber: DWJ ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA-ME e SUART & MARTINS CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, dar-se-á, às 09h00min
do dia 26 de junho de 2020, na sala de licitação no Paço Municipal, Rua
Coelho Neto, 73 - Araçatuba-SP.

ARAÇATUBA, 17 DE JUNHO DE 2020.
ANA CAROLINA DOS REIS
Dirigente Administrativo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-18T00:07:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




